[image: image1.jpg]

Администрация муниципального района

"Забайкальский район"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 июля 2019 года

№ 404
пгт. Забайкальск

Об утверждении Перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления муниципального района "Забайкальский район", уполномоченных на их осуществление
В соответствии со статьей 6 Федерального закона от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Решением Совета муниципального района "Забайкальский район" от 19.06.2019 года № 263 «Об утверждении Порядка ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления муниципального района "Забайкальский район", уполномоченных на их осуществление», на основании статьи 25 Устава муниципального района «Забайкальский район» постановляет:

1. Утвердить Перечень видов муниципального контроля и органов местного самоуправления муниципального района "Забайкальский район", уполномоченных на их осуществление, согласно приложению.

2. Официально опубликовать настоящее постановление в официальном вестнике «Забайкальское обозрение» и на официальном сайте муниципального района "Забайкальский район" в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава муниципального района

       А.М. Эпов
Приложение
к постановлению Администрации
муниципального района

"Забайкальский район"

от 25июля 2019 года № 404
ПЕРЕЧЕНЬ

ВИДОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРОЛЯ И ОРГАНОВ МЕСТНОГО

САМОУПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА "ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ РАЙОН",

УПОЛНОМОЧЕННЫХ НА ИХ ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ

	Nп/п
	Наименование вида муниципального контроля
	Наименование органа местного самоуправления, уполномоченного на осуществление соответствующего вида муниципального контроля (с указанием наименования структурного подразделения органа местного самоуправления, наделенного соответствующими полномочиями)
	Реквизиты нормативных правовых актов Российской Федерации, Забайкальского края, муниципального района "Забайкальский район", регулирующих соответствующий вид муниципального контроля
	Сфера деятельности юридического лица (индивидуального предпринимателя), в отношении которого осуществляется муниципальный контроль

	1
	Муниципальный контроль за сохранностью автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального района, Муниципальный контроль за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов сельских поселений
	Управление территориального развития Администрации муниципального района "Забайкальский район"
	Федеральный закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральный закон от 08.11.2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Постановление Администрации муниципального района "Забайкальский район" от 28.04.2016 года № 264 «Об утверждении порядка осуществления муниципального дорожного контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения в границах муниципального района "Забайкальский район"»
	В сфере обеспечения сохранности автомобильных дорог местного значения в границах муниципального района "Забайкальский район"

	2
	Муниципальный земельный контроль на межселенной территории муниципального района и в границах сельских поселений
	Управление экономического развития Администрации муниципального района "Забайкальский район"
	"Земельный кодекс Российской Федерации" от 25.10.2001 N 136-ФЗ, Федеральный закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Постановление Правительства Забайкальского края от 16.02.2015 года № 50 «Об утверждении порядка осуществления муниципального контроля на территории муниципальных образований Забайкальского края», Постановление Администрации муниципального района "Забайкальский район" от 17.01.2017 года № 18 «Об утверждении административного регламента «Осуществление муниципального земельного контроля на территории сельских поселений муниципального района "Забайкальский район"»
	В сфере соблюдения требований земельного законодательства

	3
	Муниципальный жилищный контроль на территории сельских поселений муниципального района
	Управление территориального развития Администрации муниципального района "Забайкальский район"
	"Жилищный кодекс Российской Федерации" от 29.12.2004 N 188-ФЗ, Федеральный закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	В сфере управления многоквартирными домами

	4
	Муниципальный контроль за использованием и охраной недр при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых
	Управление экономического развития Администрации муниципального района "Забайкальский район"
	Закон РФ "О недрах" от 21.02.1992 N 2395-1
	В сфере соблюдения всеми пользователями недр установленного порядка и условий пользования недрами и строительства подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых, а также  в сфере рационального использования и охраны недр